
2022 年 5 月 5 日 

株式会社 西日本電工社 

代表取締役 糸谷 博海 

 

弊社における新型コロナウィルス感染者の発生について（第１報） 

 

 弊社は、2022 年 5 月 4 日（水）に、サービス付き高齢者専用住宅めぐみ園 阿賀に勤務

する従業員１名（夜勤専従社員）が、新型コロナウィルスに感染していることを確認しまし

た。なお、当該従業員は 5 月 1 日～2 日の夜勤勤務を最終出勤日としてそれ以降出勤をして

おりません。現在、当該従業員は微熱の症状が見られ、自宅にて療養中です。 

 

〈経過〉 

・5 月 3 日     熱発のため PCR 検査実施 

・5 月 4 日 19 時   コロナウィルス陽性判明（保健所協力のもと濃厚接触者調査開始） 

・5 月 4 日 20 時   保健所より高齢者住宅入居者様、職員に濃厚接触者なしと連絡あり 

 

 

〈上記のように判定されておりますが、弊社としては下記の対応をさせて頂きます〉 

・ご入居者様の PCR 検査の実施 

・関係職員の抗原抗体検査の実施 

 

 

この度は、ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様にはご心配とご不安をお掛けし、また急

な予定変更等のご迷惑をおかけいたします事をお詫び申し上げます。弊社は引き続き、行政

機関等と連携し、感染拡大防止に向けて全力を挙げて取り組んで参ります。 

 

 

 


